

Bielsko-Biała, 9 stycznia 2025 r.

RM.0003.5.2025

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 9 stycznia 2025 r. przez Radnego Rady Miejskiej

PANA MAKSYMILIANA PRYGE

w sprawie wykonania nakładki asfaltowej na całej długości ulicy Podgórze oraz wzdłuż ulicy Liściastej na terenie osiedla mieszkaniowego Złote Łany.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Karol Markowski

Maksymilian Pryga

Bielsko-Biała, 08.01.2025

Radny Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej



Szanowny Pan,

Jarosław Klimaszewski

Prezydent m. Bielsko-Biała

INTERPELACJA

**ws. wykonania nakładki asfaltowej na całej długości ulicy Podgórze oraz wzdłuż ulicy
Liściastej na terenie osiedla mieszkaniowego Złote Łany**

Szanowny Panie Prezydencie,

Jako radny reprezentujący mieszkańców osiedla Złote Łany otrzymuje wiele uzasadnionych zgłoszeń dotyczących wykonania nowej nakładki asfaltowej na całej długości ulicy Podgórze zaczynając mniej więcej od wieżowca numer 17 oraz kierując się w głąb, aż do ulicy Liściastej, która stanowi drugi, alternatywny dojazd do najwyższych wieżowców w mieście. W tym rejonie jestem każdego dnia i spędzam tu kilka godzin dziennie obserwując jak bardzo zaniedbana i zniszczona jest przedmiotowa ulica.

Dzięki przychylności Pana Prezydenta w ubiegłej kadencji udało się wyremontować pierwszy odcinek tej ulicy od skrzyżowania z ulicą Jutrzenki w stronę siedziby Rady Osiedla. Teraz czeka nas nieco poważniejsze i większe wyzwanie, czyli remont całej ulicy, między wieżowcami wraz z ulicą Liściastą. Przypomnę, że ulica Podgórze obsługuje mieszkańców następujących, dziesięciopiętrowych, wysokich wieżowców:

1. Jutrzenki 31 (131 mieszkań)
2. Podgórze 17 (131 mieszkań)
3. Podgórze 16 (131 mieszkań)
4. Podgórze 18 (131 mieszkań)
5. Podgórze 20 (131 mieszkań)
6. Podgórze 22 (131 mieszkań)
7. Podgórze 24 (131 mieszkań)

Dodatkowo z przedmiotowej ulicy korzystają również mieszkańcy nieco niższych bloków zlokalizowanych po drugiej stronie ulicy Podgórze, a także popularnych „tasiemców” zlokalizowanych przy ulicy Jutrzenki 25,27,29. Przyjmując, że w każdym z poszczególnych mieszkań w wieżowcach zameldowane są przynajmniej dwie osoby to można stwierdzić, że

ulica Podgórze stanowi dojazd dla blisko 2 000 ludzi. Dodając do tego mieszkańców bloków czteropiętrowych można śmiało zauważyć, że w tym rejonie osiedla Złote Łany mieszka około 4 000 osób, którzy każdego dnia będą korzystali z tej drogi. Nie wspomnę już o gościach, kurierach czy samochodach uprzywilejowanych.

Aby jeszcze bardziej pokazać statystyki i zasadność, która przemawia za modernizacją przedmiotowej ulicy przypomnę, że z ulicy Liściastej korzystają również mieszkańcy „tasiemców” zlokalizowanych przy blokach Łagodna 33, 35, 37 oraz 39. W tym rejonie osiedla zamieszkuje około 2 000 osób. Reasumując wykonanie nowych nakładek asfaltowych na dwóch przywołanych ulicach będzie dedykowane grupie około 6 000 mieszkańców tej części największego osiedla mieszkaniowego w Bielsku-Białej. Myślę, że jest to jak najbardziej uzasadniony społecznie wniosek, zwłaszcza, że stan tych dróg był przedmiotem moich licznych pism, interpelacji, wniosków oraz zapytań składanych regularnie od 2018 roku, aż do chwili obecnej.

Remont ulic Podgórze oraz Liściastej stanowi moje zobowiązanie wobec mieszkańców osiedla Złote Łany, którzy od lat zgłaszają indywidualne wnioski dotyczące złego stanu technicznego przedmiotowych dróg. Ufam, że pomysł, koncepcja oraz sama idea znajdzie również uzasadnienie w oczach Pana Prezydenta. Żywię nadzieję, że w perspektywie zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych na ten ważny społecznie cel zleci Pan Miejskiemu Zarządowi Dróg (MZD) remont ulicy Podgórze oraz ulicy Liściastej.

W przypadku jakichkolwiek pytań czy sugestii pozostaje do dyspozycji merytorycznych jednostek podległych Panu Prezydentowi w celu omówienia ewentualnego przebiegu oraz harmonogramu prac.









